МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. РПУ. 0оа~ 	 лгº  54
г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Магаданской областной Думы

Магаданская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 2 постановления Магаданской областной Думы
от 31 октября 2008 № 1303 «О назначении членов комиссии по присвоению
звания «Почетный . гражданин Магаданской области» (в редакции
постановлений Магаданской областной Думы от 22 ноября 2011 года № 358;
от 5 июня 2012 года № 517; от. 18 октября 2013 года № 911; от 15 октября
2014 года № 1284; от 27 ноября 2015 года № 112; от 25 ноября 2016 года № 498)
изменение, изложив абзацы третий-пятый в следующей редакции:

«Голубовского Петра Валентиновича — депутата Магаданской областной
Думы;

Гончаренко Сергея Александровича — депутата Магаданской областной

Думы;

Новикова Игоря Анатольевича — депутата Магаданской областной

Думы;».

2. Внести в Положение о порядке установления и выплаты денежного
поощрения лицам, замещающим отдельные государственные должности
Магаданской области, утвержденное постановлением Магаданской областной

Думы от 26 июля 2019 года № 1288 (приложение к газете «Магаданская
правда», 2019 г., б августа № 59; «Официальный интернет-портал правовой
информации» (www.pravo.gov.ru), 2021 г., 24 ноября № 4900202111240019)
следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «лиц, замещающих государственные должности
Магаданской области в Магаданской областной Думе,» заменить словами
«депутатов Магаданской областной Думы, занимающих на профессиональной
(постоянной) основе должности в Магаданской областной Думе, лиц,
замещающих на профессиональной основе государственные должности

2

Магаданской области в», слова «(далее — также» заменить словами «(далее
также —»;

2) в части второй пункта 2:

а) первое предложение изложить в следующей редакции:
«Ежеквартальное денежное поощрение (далее также — ежеквартальное

поощрение) устанавливается Председателю Магаданской областной Думы
в размере до 1,15 должностного оклада, первому заместителю Председателя
Магаданской областной Думы, председателю Контрольно-счетной палаты
Магаданской области в размере до 1,085 должностного оклада, заместителю
Председателя Магаданской областной Думы, одновременно возглавляющему
комитет Магаданской областной Думы, в размере до 1,02 должностного оклада,
председателю Избирательной комиссии Магаданской области в размере
до 0,92 должностного оклада, председателю комиссии Магаданской областной
Думы в размере до 0,9 должностного оклада, заместителю председателя
Избирательной комиссии Магаданской области, заместителю председателя
Контрольно-счетной палаты Магаданской области в размере
до 0,85 должностного оклада, секретарю Избирательной комиссии Магаданской
области, аудитору Контрольно-счетной палаты Магаданской области,
Уполномоченному по правам человека в Магаданской области,
Уполномоченному по правам ребенка в Магаданской области,
Уполномоченному по защите прав предпринимателей в Магаданской области
в размере до 0,8 должностного оклада.»;

б) во втором предложении слова «председателю Магаданской областной
Думы» заменить словами «Председателю Магаданской областной Думы»;

в) в третьем предложении после слов «ежеквартального поощрения»
дополнить словами «депутатам Магаданской областной Думы, занимающим
на профессиональной (постоянной) основе иные должности в Магаданской
областной Думе,», слова «Магаданской областной Думе,» исключить, слова
«председателем Магаданской областной Думы» заменить словами
«Председателем Магаданской областной Думы».

3. Внести в пункт 1 постановления Магаданской областной Думы
от 20 декабря 2019 года № 1414 «О денежном поощрении лиц, замещающих
отдельные государственные должности Магаданской области» (приложение
к газете «Магаданская правда», 2019 г., 31 декабря )Гº 101; «Официальный
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2021 г., 24 ноября
№ 4900202111240019) следующие изменения:

1)в части первой после слова «Установить» дополнить словами

«ежемесячное денежное поощрение Председателю Магаданской областной
Думы в размере 1 должностного оклада, депутатам Магаданской областной
Думы, занимающим на профессиональной (постоянной) основе иные

3

должности в Магаданской областной Думе,», слова «Магаданской областной
Думе,» и «ежемесячное денежное поощрение» исключить;

2)в части второй после слова «Установить» дополнить словами

«ежеквартальное денежное поощрение», слова «председателю Магаданской
областной Думы» заменить словами «Председателю Магаданской областной
Думы в размере 1,15 должностного оклада», после слов «Контрольно-счетной
палаты Магаданской области» дополнить словами «в размере

1,085 должностного оклада», после слов « Избирательной комиссии
Магаданской области» дополнить словами «в размере 0,92 должностного
оклада», слова «ежеквартальное денежное поощрение в размере
0,5 ежемесячного денежного вознаграждения» заменить словами «в размере
0,8 должностного оклада».

4. Внести в постановление Магаданской областной Думы от 28 сентября
2020 года № 4 «Об образовании комитетов Магаданской областной Думы
(седьмой созыв)» («Магаданская правда», 2020 г., 9 октября № 63; 4 декабря
№ 71; 2021 г., 30 апреля № 16; «Официальный интернет-портал правовой
информации» (www.pravo.gov.ru), 2021 г., 24 ноября № 4900202111240007;
24 декабря № 4900202112240008) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «статьей 56» заменить словами «статьей 47»;

2) в пункте 2:

а) подпункт 6 признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктом 81 следующего содержания:
«81) Суханкина Федосья 	Александровна — 	депутат 	Магаданской

областной 	Думы, избранный по 	единому избирательному 	округу
от 	избирательного объединения «Магаданское региональное 	отделение

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ;»;

3) в пункте 3:

а) подпункт 4 признать утратившим силу;

б) дополнить подпунктом 71 следующего содержания:
«71) Суханкина Федосья 	Александровна — 	депутат 	Магаданской

областной 	Думы, избранный по 	единому избирательному 	округу
от 	избирательного объединения «Магаданское региональное 	отделение

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ;».

4

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия
и подлежит официальному опубликованию.

Действие пункта 1 и части второй пункта 2 Положения о порядке
установления и выплаты денежного поощрения лицам, замещающим отдельные
государственные должности Магаданской области, утвержденного
постановлением Магаданской областной Думы от 26 июля 2019 года № 1288
(в редакции настоящего Постановления), ц пункта 1 постановления
Магаданской областной Думы от 20 декабря 2019 года № 1414 «О денежном
поощрений лиц, замещающих отдельные государственные должности
Магаданской области» (в редакции настоящего Постановления)
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

Председатель

Магаданской областной Думы С.В. Абрамов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004